
中国热点ZHONGGUOREDIAN
2016年4月21日 星期四
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对刘军

12

拍卖公告
受田区、寿县法院委托，我公司将于2016年5

月 6 日上午 10 时在本公司拍卖大厅举行拍卖会，
现公告如下:

一、拍卖标的:
1、淮南市田区巴黎春天28号楼1302室房产,

面积89平方米，参考价40-42万元。
2、田区朝阳东路金地.国际城A区31栋1306

室房产，面积36.68平方米。参考价16-18万元。
3、安徽寿县迎河镇立新街道原皮革厂院内制

冷设备一套，榨油设备一套。参考价8-10万元。
二、展示、报名日期:公告日~5 月 5 日下午 16

时。
三、注意事项:参加竞买者请持单位营业执照

或本人身份证复印件及标的10%竟买保证金(房产
汇入帐号：徽商银行淮南龙湖支行，户名:淮南市田
家庵区人民法院。帐号:1860501021000074789
设备汇入安徽省寿县人民法院，中国邮政储蓄银行
寿县支行，帐号 100665223080010001)办理竞买
手续，如竞买不成，七个工作日内退还保证金。

联系电话:0554-2691044 13955442266
监督电话:0554-2173850 0564-4226230
公司地址:市朝阳中路残联南侧。

淮南市鑫桥拍卖有限公司
2016.4.20

拍卖公告
受委托，我公司定于 2016 年 5

月 6 日 9 时在安徽长江产权交易
所以“网络电子竞价”方式进行公
开拍卖：

一、拍卖标的: 5台液压机、2台
行车、压力机、地磅、钻床等17项，整
体拍卖，参考价：233万元

二、标的展示时间5月2日、5月
3日。

三、有意者需缴纳参考价 10%
的保证金至指定账户，并于 2016 年
5月4日17时前办理登记手续。

四、咨询电话：0553-3812727
15155307731

地址：芜湖市文化路39-3号楼
六楼

安徽华鑫拍卖有限公司
2016年4月21日

中国 AA级资质拍卖企业
中国文物艺术品拍卖标准化达标企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

拍卖公告
受委托，我公司定于2016年5月9日上午10时在中国拍卖行业协会网络拍卖平台

(http://www.caa123.org.cn)以电子竞价方式举行公开拍卖会，参拍标的如下：
一、标的概况：1-5号标的：位于庐江县庐城镇牌楼中路411号博金广场1号房107室、

108室、109室、110室、111室，建面分别为78.2㎡、83.88㎡、75.36㎡、95.07㎡、97.84㎡，拍卖
参考价2.6万元/㎡；6、位于合肥市新站区双七路香江国际佳园19幢112、212室，建面225.49
㎡；7、位于合肥市新站区双七路香江国际佳园19幢113、213室，建面189.8㎡；8、位于合肥市
新站区双七路香江国际佳园19幢110、210室，建面218.28㎡；9、位于合肥市新站区双七路香
江国际佳园19幢109、209室，建面225.49㎡；10、位于合肥市新站区双七路香江国际佳园19
幢111室，建面21.1㎡；6-10号标的拍卖参考价2.5万元/㎡；11、位于合肥市新站区濉溪路北
金地1幢4号1层，建面78.2㎡，拍卖参考价：2.5万元/㎡。

二、勘验时间及地点：自公告之日起至2016年5月6日下午17点时止；标的所在地。
三、报名登记时间及地点：自公告之日起至2016年5月6日下午17时止；我公司资

产部或庐江办事处。
四、竞买要求：有意竞买者请在公告时间内交纳各标的八万元整的竞买保证金，汇入

本公司指定账户[收款单位：安徽盘龙企业拍卖集团有限公司；开户行：微商银行合肥三里
庵支行；账号：1022 5010 2100 0512 488（以实际到帐为准）]，凭交款凭证和有效身份证
件到我公司办理竞买登记手续，竞买不成保证金会后五个工作日内不计息退还（具体详
见拍卖文件）。

五、咨询电话：总公司：0551- 62974959 13856020599
0551-63422469 18788846955

办事处王经理：13731998555
六、公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号易菲堡大厦四楼；
庐江办事处：庐江县文明北路34号104室
七、公司网站：http://www.ahplpm.com

安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
2016年4月21日

药价、火车票、电价
将这样变

日前，全国经济体制改革工作会议在京召开，
会议明确了今年价格改革的三大重点领域：医疗服
务、铁路客运和输配电。未来这三个领域会怎么
改？价格是涨还是跌？

医药分离：药品价格降低

新医改自 2009 年初启动，如今已走到攻坚之
年。药品价格过高而医疗服务价格过低的问题长期
困扰着医患双方，新一轮医疗价改正在试图改变这
一境况。目前，国家发改委已开展改革试点，通过
医药分离、取消药品加成和调整医疗服务价格等措
施，促进发展医院新型补偿机制。中国人民大学经
济学院副院长刘元春告诉记者，医药分离是价改的
重要措施之一，“患者可以拿着处方去药店买药，医
院的药品垄断就被打破了，药店和医院形成了市场
竞争，这样既能使药品的价格降低，也能为医疗服
务的价改做铺垫”。

火车票价将上调

自中国铁路总公司2013年成立以来，我国铁路
运输就迈开了市场化运营步伐。但铁总运营至今
三年，铁路客运依旧无法实现自主定价。

对此，国务院在《关于推进价格机制改革的若干
意见》中表示，将尝试推行铁路客运价格机制的市场
化改革。随着未来铁路客运“局部市场化”的到来，
业内人士分析，火车票涨价在所难免，“火车票价格
多年未变，但运输成本和人力成本早已今非昔比，虽
然在短期内中央可能会通过财政补贴来保持火车票
的稳定，但从长远来看，火车票价将有所提升”。

电网价格垄断将被打破

国家发改委价格司巡视员张满英日前透露，发
改委今年将全面提速，在部署了18个省级电网后，
力争明年覆盖全国。据了解，目前参加第一批价改
的五省区电价降价空间已达55.6亿元，在明年价改
覆盖全国后，电网在“买电”和“卖电”过程中的双重
垄断被打破，释放给企业的红利将更多。 综合央视

据人社部网站消息，人力资源社会保障部与财政
部发出《关于阶段性降低社会保险费率的通知》，《通
知》称，生育保险和基本医疗保险合并实施工作，待国
务院制定出台相关规定后统一组织实施。

《通知》表示，从 2016 年 5 月 1 日起，企业职工基
本养老保险单位缴费比例超过20%的省(区、市)，将单
位缴费比例降至 20%；单位缴费比例为 20%且 2015
年底企业职工基本养老保险基金累计结余可支付月
数高于9个月的省(区、市)，可以阶段性将单位缴费比
例降低至19%，降低费率的期限暂按两年执行。具体
方案由各省(区、市)确定。

从2016年5月1日起，失业保险总费率在2015年
已降低1个百分点基础上可以阶段性降至1%～1.5%，
其中个人费率不超过0.5%，降低费率的期限暂按两年
执行。具体方案由各省(区、市)确定。

各地要继续贯彻落实国务院2015 年关于降低工
伤保险平均费率0.25个百分点和生育保险费率0.5个
百分点的决定和有关政策规定，确保政策实施到位。
生育保险和基本医疗保险合并实施工作，待国务院制
定出台相关规定后统一组织实施。

《通知》表示，社会保险费率调整工作政策性强，
社会关注度高。各地要把思想和行动统一到党中央、
国务院决策部署上来，加强组织领导，精心组织实
施。要健全基本养老保险激励约束机制，确保基金应
收尽收，实现可持续发展和长期精算平衡，并确保参
保人员各项社会保险待遇标准不降低和待遇按时足
额支付。要加强政策宣传，正确引导社会舆论。各地
具体调整费率方案，经省级人民政府批准后执行，并
报人力资源社会保障部、财政部备案。 据中新社

人社部:降低养老保险缴费

生育保险和医疗保险将合并

今年年初，哈尔滨398元/斤的
鳇鱼吓到了江苏游客陈先生，结果
闹出了沸沸扬扬的“天价鱼”事
件。但和桂林比起来，这条“天价
鱼”弱爆了。近日，桂林一家餐馆
一条“鱼”竟要卖 5000 元，算起来

每斤卖1500元！

顾客遭遇1500元/斤“天价鱼”

18日晚，王女士和几个朋友坐
出租车在市区玩了一天后，被出租
车司机推荐到伏波山附近一家“江
边美食”餐馆吃饭。纠纷就是在这
里发生的。

王女士的朋友说，点菜时，他
跟着餐馆的人去称鱼，店员推荐了
一种鱼，说味道很好。“结果我们还
没说要，也不知道价格时，店员就
把鱼捞了出来，摔死了。”

而这时，店员才说，这鱼 1500
元/斤，3斤3两，总价5000元。

商家称杀前已告知价格

餐馆负责人告诉记者，“他们
点的是一条娃娃鱼，点菜时，他已
经告诉客人“鱼”的价格了。客人
是在把鱼杀了以后才嫌贵的。”

到 底 是 先 杀“ 鱼 ”还 是 先 报
价？双方各执一词。

最终，餐馆把娃娃鱼做好端上
了桌，并要求王女士一行人付账。

而王女士一行人则拒绝付账，筷子
也不动，直接打了报警电话。

当晚9点，民警赶到现场调解，
最终，王女士一行付了1500元。

物价部门将调查是否明码标价

娃娃鱼学名叫大鲵，是世界上
现存最大的也是最珍贵的两栖动
物。它的叫声像婴儿的哭声，因此
被称为“娃娃鱼”。

市渔政部门表示，经审批备案
后，娃娃鱼可以养殖、售卖。目前，
桂林娃娃鱼养殖户有50多户。

另外，记者来到西门菜市，发
现这里就有娃娃鱼销售，每斤的价
格在150到200元之间。

菜市卖百把元每斤的娃娃鱼，
一到餐馆身价就变成10倍！对此，
市物价局负责人说：“只要有人买，
怎么定价格是餐馆的事，但所定的
价格必须要明码标价公示出来，让
顾客在消费前做到心里有数。”

该负责人说，对于餐馆有没有
明码标价的问题，该局会调查，如有
违规行为一定处理。据《桂林晚报》

国家统计局20日发布2015年
全国1％人口抽样调查主要数据公
报，以2015年11月1日零时为标准
时点，全国大陆31个省、自治区、直辖
市和现役军人的人口为137349万人

（不包括港澳台居民和外国人，下同）。

男女性别比下降

这一数据与第六次全国人口
普 查 2010 年 11 月 1 日 零 时 的
133972 万 人 相 比 ，五 年 共 增 加
3377 万人，增长 2.52％，年平均增
长率为0.5％。

公报显示，根据调查推算，全
国大陆共有家庭户 40947 万户，家
庭户人口为 126935 万人，平均每
个家庭户的人口为3.10人，与第六
次全国人口普查持平。

从性别构成看，男性人口为

70356 万人，占 51.22％；女性人口
为 66993 万人，占 48.78％。总人
口性别比（以女性为100，男性对女

性的比例）由第六次全国人口普查
的105.20下降为105.02。

老龄化呈上升趋势

从年龄构成看，0至14岁人口
为22696万人，占16.52％；15至59
岁人口为 92471 万人，占 67.33％；
60岁及以上人口为22182万人，占
16.15％，其中 65 岁及以上人口为
14374万人，占10.47％。同第六次
全国人口普查相比，15 至 59 岁人
口比重下降2.81个百分点，60岁及
以上人口比重上升2.89个百分点。

根据公报，全国大陆人口中具
有大学（指大专以上）教育程度人
口为 17093 万人，同第六次全国人

口普查相比，每 10 万人中具有大
学教育程度人口由 8930 人上升为
12445人。

城镇人口比上升

此外，全国大陆居住在城镇的
人口为 76750 万人，占 55.88％；居
住 在 乡 村 的 为 60599 万 人 ，占
44.12％，与第六次全国人口普查
相比，城镇人口增加 10193 万人，
乡村人口减少 6816 万人，城镇人
口比重上升6.2个百分点。

从人口流动性看，居住地与户口
登记地所在的乡镇街道不一致且离
开 户 口 登 记 地 半 年 以 上 人 口 为
29247万人，同第六次全国人口普查
相比增加3108万人，增长11.89％。

这次调查最终样本量为2131万
人，占总人口的1.55％。 据新华社

国家统计局1％人口抽样调查：

全国大陆人口为13.7349亿人

桂林现5000元“天价鱼”
物价局:定价是餐馆的事

就是这锅鱼，一斤1500元

娃娃鱼资料图


